

प्रेषक

कुलसचिव,
लखनऊ विश्वविद्यालय,
लखनऊ-226007

संता में

प्रबन्धक,
श्री नारायण इंस्टीट्यूट,
अनौरा, फैजाबाद रोड, चिनहट, लखनऊ।

विषय : नवीन महाविद्यालय/संस्थान एवं पाठ्यक्रम/विषय की स्थापना/संचालन हेतु अनापत्ति प्रदान किये जाने के सम्बन्ध में।

गति/दया

उपर्युक्त विषयक शासनादेश संख्या 2103/सत्तर-2-2012-2(166)/2002, दिनांक 09.08.2012 में वर्णित प्राविधानों के अन्तर्गत गठित समिति की संस्तुति एवं सम्यक् विचारोपरान्त श्री नारायण इंस्टीट्यूट, अनौरा, फैजाबाद रोड, चिनहट, लखनऊ में वाणिज्य संकायान्तर्गत बी0कॉम0 एवं बी0बी0ए0 पाठ्यक्रमों में स्ववित्तपोषित योजनान्तर्गत शिक्षण कार्य प्रारम्भ करने हेतु निम्नलिखित शर्तों के अधीन अनापत्ति प्रदान करने की संस्तुति समिति द्वारा की जाती है -

1. उपर्युक्त विश्वविद्यालय से सहयुक्तता प्राप्त होने के बाद ही किया जायेगा। सहयुक्तता प्राप्त किये बिना छात्रों के प्रवेश की कार्यवाही कदापि प्रारम्भ नहीं की जायेगी।
2. उपर्युक्त पाठ्यक्रम की सहयुक्तता की स्वीकृति तभी दी जायेगी जब संस्थान शासनादेश संख्या 3075/सत्तर-2-2002-2(166)/2002, दिनांक 27 सितम्बर, 2002, शासनादेश संख्या-3411/सत्तर-2-2002-2(166)/2002, दिनांक 11 अक्टूबर, 2002, शासनादेश संख्या-193/सत्तर-2-2003-2(166)/2002, दिनांक 13 जनवरी, 2003, शासनादेश संख्या-585मु.म./सत्तर-2-2005-2(166)/2002, दिनांक 21 अक्टूबर, 2005 तथा शासनादेश संख्या-743मु.म./सत्तर-2-2006-2(166)/2002, दिनांक 07 नवम्बर, 2006 तथा समय-समय पर जारी तत्सम्बन्धी शासनादेशों में विनिर्दिष्ट मानकों के अनुसार सभी आवश्यकतायें एवं औपचारिकताएं पूर्ण कर लेगी।
3. संदर्भित संस्थान भविष्य में भूमि, भवन अथवा अन्य किसी प्रकार की वित्तीय सहायता के लिये न तो शासन से मांग करेगी और न ही उसके द्वारा किये गये किसी कार्य के कारण उत्पन्न हुई वित्तीय दायित्व की देनदाणे राज्य सरकार की होगी।
4. संस्थान की किसी दायित्व से राज्य सरकार का कोई सरोकार नहीं होगा।
5. राज्य सरकार एवं विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित मानकों के अनुसार भूमि, भवन एवं अन्य अवस्थापना सुविधाओं की उपलब्धता सम्बद्धता से पूर्व संस्थान द्वारा की जायेगी।
6. भूमि के नगर निगम सीमान्तर्गत स्थित होने पर ग्रामस्थानी नगर निगम का प्रमाण पत्र सहयुक्तता से पूर्व उपलब्ध कराना होगा।

PRINCIPAL
Techno Institute of Higher Studies
Lucknow

contd.....

12/10/2012
REGISTRAR
टेक्नो इंस्टीट्यूट ऑफ हायर स्टडीज
TECHNO INSTITUTE OF HIGHER STUDIES
LUCKNOW

7. संदर्भित पाठ्यक्रम में स्टाफ के वेतन आदि पर पड़ने वाला समस्त व्यय भार संस्थान द्वारा वहन किया जायेगा एवं सहयुक्तता के समय इस आशय की लिखित अण्डरटेकिंग भी प्रस्तुत करनी होगी।
8. मानकानुसार आवश्यक भूमि महाविद्यालय के नाम राजस्व अभिलेखों में दर्ज कराकर खतौनी की मूल प्रति सक्षम अधिकारी (तहसीलदार) से प्रमाणित कराकर अथवा भूमि किसी प्राधिकरण से क्रय किये जाने की स्थिति में लीजडीड की प्रमाणित प्रति सहयुक्तता के साथ उपलब्ध करायी जायेगी।
9. संदर्भित पाठ्यक्रम का संचालन अनापत्ति प्रस्ताव के साथ प्रस्तुत भू-अभिलेखों में उल्लिखित ग्राम अनौरा, परगना, तहसील व जिला लखनऊ गाटा संख्या संख्या 337 रकबा 0.5940 हे० भूमि में मानकानुसार निर्मित भवन में ही संचालित किया जायेगा। अन्यत्र संचालित करने पर यह अनापत्ति आदेश स्वतः निरस्त समझा जायेगा। उक्त भूमि को सहयुक्तता के प्रस्ताव के पूर्व महाविद्यालय के नाम राजस्व अभिलेखों में दर्ज किया जायेगा।
10. ट्रस्ट/सोसाइटी एक प्रबन्ध सयमिति का गठन कर लेगा और उसके सदस्य परस्पर सम्बन्धी नहीं होंगे और भूमि महाविद्यालय के नाम विधितः अन्तरित कर दी जायेगी।

कृपया उपर्युक्तानुसार अग्रेतर कार्यवाही करने का कष्ट करें।

भवदीय
J.B. Singh
(जे०बी० सिंह)
कुलसचिव

संख्या : /सम्बद्धता/2012, दिनांक :

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

1. सचिव उच्च शिक्षा, उत्तर प्रदेश शासन, लखनऊ।
2. सचिव कुलपति को मा० कुलपति जी के अवलोकनार्थ।
3. जिलाधिकारी, लखनऊ।
4. निदेशक उच्च शिक्षा, उ०प्र०, इलाहाबाद।
5. क्षेत्रीय उच्च शिक्षा अधिकारी, लखनऊ।
6. उपकुलसचिव (सम्बद्धता), ल०वि०वि०।
7. गार्ड फाईल।

(जे०बी० सिंह)
कुलसचिव

PRINCIPAL
Techno Institute of Higher Studies
Lucknow

PRINCIPAL
TECHNO INSTITUTE OF HIGHER STUDIES
LUCKNOW

REGISTRAR
टेक्नो इंस्टीट्यूट ऑफ हायर स्टडीज
TECHNO INSTITUTE OF HIGHER STUDIES
LUCKNOW

All correspondence should be addressed to the Registrar, Lucknow University and not in the name of any other official.

Letter No: 24358 /N.O.C./ 2012

Date: 31-10-2012

From,

Registrar,
Lucknow University,
Lucknow-226007

To,

Manager
Sri Narain Institute
Anaura, Faizabad Road, Chinhat, Lucknow

Subject: Regarding granting no-objection for establishment / operation of new college / institution, courses and subjects.

Sir,

As per the provisions mentioned in the Government order number 2103/Seventy-2-2012-2 (166)/2002, dated 09.08.2012, constituted committee after proper consideration and recommendation has granted no objection for the commencement of teaching activities under self-financed scheme in the **Shri Narain Institute, Anaura, Faizabad Road, Chinhat, Lucknow under faculty of Commerce B.Com and B.B.A. Courses**, subject to the following conditions-

1. This will be done only after getting affiliation from the above mentioned university. The process of admission students will not be started without obtaining affiliation.
2. Affiliation in the above mentioned course will be approved only if this institute is in compliance with Government Order No. 3075/Seventy-2-2002-2(166) / 2002, dated 27 September 2002, Government Order No. 3411/Seventy-2-2002- 2(166) / 2002, dated October 11, 2002, Government Order No. 193/Seventy-2-2003-2(166)/2002, dated January 13, 2003, Government Order No. 585/G.M./Seventy-2-2005-2 (166)/2002, dated October 21, 2005 and Government Order No.-743/M.M./Seventy-2-2006-2 (166)/2002, dated November 07, 2006 and fulfills all the necessary requirements and formalities according to the specified standards in the related government orders issued from time to time.
3. The referred institution will neither demand for any land, building, or any other form of financial assistance in future nor the financial liability arising from any such duty be that of the state government.
4. The state government will have no interest with any obligation of the institute.
5. Land, building and other infrastructure as per the standards set by the state government and the university and the availability of facilities will be done by the institute before affiliation.
6. Municipal Corporation certificate regarding the land being situated within municipal corporation boundaries will have to be provided before affiliation.
7. All the expenses incurred on staff salaries in the referred course etc. will be borne by the institute and a written undertaking to this effect will also have to be submitted at the time of affiliation.
8. As per the standard, the required land will be registered in the name of the college in the revenue records and the original copy of the Khatauni will be certified by the competent officer

(Tehsildar) or in case the land is purchased from any authority, a certified copy of the lease deed will be made available along with the affiliation.

9. The operation of the referred course will be conducted only in the building constructed as per standard in **village Anaura, Pargana, Tehsil and District Lucknow, Gata number No. 331 area of 0.5940 hectare** land mentioned in the land records submitted along with the no objection proposal. If operated elsewhere this no objection order will automatically be considered revoked. The said land will be registered in the revenue records in the name of the college before the proposal for affiliation.
10. The Trust/Society will constitute a management committed and its members will not be relative to each other and the land will be transferred as prescribed to the name of the college.

Please kindly take further action as mentioned above.

Sincerely

(J.B. Singh)
Registrar

Number:

/Affiliation/2012


Date:

Copy sent to the following for information and necessary action:-

1. Secretary Higher Education, Government of Uttar Pradesh, Lucknow
2. To the Secretary to the Vice-Chancellor for the vice chancellors observation.
3. District Magistrate, Lucknow.
4. Director Higher Education, Uttar Pradesh, Allahabad.
5. Regional Higher Education Officer, Lucknow.
6. Deputy Chancellor (Affiliation), University of Lucknow
7. Guard File

(J.B. Singh)
Registrar


REGISTRAR
टेक्नो इंस्टीट्यूट ऑफ हायर स्टडीज
TECHNO INSTITUTE OF HIGHER STUDIES
LUCKNOW


PRINCIPAL
Techno Institute of Higher Studies
Lucknow